[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПРОВИДЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
РАСПОРЯЖЕНИЕ
	от 13 мая 2021 г.
	№ 153
	п.г.т. Провидения

	Об утверждении Перечня помещений, находящихся в муниципальной собственности Провиденского городского округа, предоставляемых для проведения агитационных публичных мероприятий в форме собраний и встреч с избирателями зарегистрированных кандидатов, их доверенных лиц представителей избирательных объединений, выдвинувших зарегистрированных кандидатов в депутаты Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации восьмого созыва,  кандидатов в депутаты Думы Чукотского автономного округа седьмого созыва в единый день голосования 19 сентября 2021 года

В соответствии с пунктом 3 статьи 67 Федерального закона от 22 февраля 2014 года № 20-ФЗ «О выборах депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации», частью 3 статьи 50 Закона Чукотского автономного округа от 17 декабря 2015 года № 122-ОЗ «О порядке проведения выборов депутатов Думы Чукотского автономного округа», в целях оказания содействия зарегистрированным кандидатам, избирательным объединениям в организации и проведении агитационных публичных мероприятий,

1. Утвердить прилагаемый Перечень помещений, находящихся в муниципальной собственности Провиденского городского округа, предоставляемых для проведения агитационных публичных мероприятий в форме собраний и встреч с избирателями зарегистрированных кандидатов, их доверенных лиц представителей избирательных объединений, выдвинувших зарегистрированных кандидатов в депутаты Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации восьмого созыва,  кандидатов в депутаты Думы Чукотского автономного округа седьмого созыва в единый день голосования 19 сентября 2021 года, согласно приложению.

2. Установить, что уполномоченным органом по приему и рассмотрению заявлений о предоставлении помещения для проведения агитационного публичного мероприятия является организационно-правовое управление Администрации Провиденского городского округа (Рекун Д.В.).

3. Настоящее распоряжение обнародовать в местах, определенных Уставом Провиденского городского округа, подлежит размещению на официальном сайте Администрации Провиденского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и вступает в силу со дня обнародования.

И. о. главы администрации                                                                Е.В. Подлесный

	УТВЕРЖДЁН

распоряжением Администрации Провиденского городского округа
от 13 мая 2021 г. № 153

Перечень
помещений, находящихся в муниципальной собственности Провиденского городского округа, предоставляемых для проведения агитационных публичных мероприятий в форме собраний и встреч с избирателями зарегистрированных кандидатов, их доверенных лиц, представителей избирательных объединений, выдвинувших зарегистрированных кандидатов в депутаты Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации восьмого созыва,  кандидатов в депутаты Думы Чукотского автономного округа седьмого созыва в единый день голосования 19 сентября 2021 года
	№ п/п
	Населенный пункт
	Наименование учреждения, где находится помещение для проведения встреч
	Адрес

	1
	пгт. Провидения
	Муниципальное автономное учреждение «Центр культуры и досуга Провиденского городского округа», зрительный зал
	пгт. Провидения,
ул. Полярная, д.31А

	2
	с. Сиреники
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Основная общеобразовательная школа села Сиреники»,
спортивный зал
	с. Сиреники,

ул. Мандрикова,
д. 29

	3
	с.  Нунлигран
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Школа – интернат основного общего образования села Нунлигран», актовый зал
	с. Нунлигран,

ул. Кергау, д. 1,2

	4
	с. Энмелен
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Основная общеобразовательная школа села Энмелен»,
спортивный зал
	с. Энмелен,

ул. Набережная Чирикова, д. 9

	5
	с. Новое Чаплино
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Основная общеобразовательная школа села Новое Чаплино», спортивный зал
	с. Новое Чаплино, ул. Мира, д. 7

	6
	с. Янракыннот
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Начальная общеобразовательная школа села Янракыннот»,
 спортивный зал
	с. Янракыннот,

ул. Снежная,

д. 17

	Подготовила:

	Красикова Е.А.

	Согласовано:

	Разослано: дело, Избирком